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Dzisiaj:

IV niedziela Wielkiego Postu, zwana Niedzielą „Laetare” (łac. radości). "Raduj się, wesel się
Jerozolimo". To wezwanie do radości wydaje się czymś niezwykłym, jeśli zważymy na fakt, że
właśnie jesteśmy na półmetku Wielkiego Postu i w czasie zagrażającej światu i ludzkiemu życiu
epidemii. A jednak – w tym czasie pokuty słyszymy nawoływanie do tego, by się radować. Jako
Kościół, wspólnota ochrzczonych odpowiadamy na to wołanie. Warto nadmienić, że anim
ustalono 40-dniowy post, czas pokuty rozpoczynał się od poniedziałku po dzisiejszej IV niedzieli
Wielkiego Postu. Niedziela Laetare była więc ostatnim dniem radości przed wejściem na drogę
pokuty.
od kilku dni obowiązuje w Polsce stan epidemii. Przypominamy o ciążącym na nas obowiązku
takiej organizacji mszy świętych i nabożeństw, by nie uczestniczyło w nich więcej niż 50 osób,
wliczając w to sprawujących mszę św. księży. Jest to dla nas trudna sytuacja, dlatego prosimy o
zrozumienie, podporządkowanie się tym zasadom i współpracę. Msze św. będziemy sprawowali
wg. ustalonego porządku. Jednakże prosimy, by w tych mszach uczestniczyły jedynie osoby,
które zamówiły intencję danej mszy oraz siostry zakonne, które przychodzą do nas na liturgie.
Do pozostałych, zwłaszcza seniorów apelujemy o pozostanie w domach;
przypominamy, że dzieci i młodzież szkolna, ich rodzicie i opiekunowie oraz osoby w
podeszłym wieku otrzymali dyspensę zwalniającą z obowiązku uczestnictwa w niedzielnych
mszach świętych;
od wczoraj rozpoczęliśmy transmitowanie mszy św. z naszego kościoła na parafialnym profilu
portalu społecznościowego Facebook. Transmisje prowadzone są „za żywo”. Prosimy o pomoc
osobom starszym w ustawieniu ich smartfonów czy komputerów, by również one mogły
korzystać z tej formy uczestnictwa we mszach św. Wszystkich zapraszamy do duchowej
łączności z nami dzięki możliwościom jakie daje nam współczesna technika;
prosimy o modlitwę różańcową codziennie o godz. 20.30 w swoich domach w int.
zakończenia epidemii. Kapłani w tym czasie modlą się przed Najświętszym Sakramentem w
kaplicy domu parafialnego. Bądźmy razem na tej modlitwie;
przypominamy, że do odwołania zawieszamy wszystkie spotkania grup duszpasterskich,
przygotowania do I Komunii św. i bierzmowania;
do odwołania nieczynna jest również kancelaria parafialna. W pilnych potrzebach prosimy
o kontakt telefoniczny;
ze względu na epidemię zawieszamy również odwiedziny chorych w ich domach. Wyjątek
stanowią wezwania do osób konających, znajdujących się w bezpośrednim zagrożeniu życia;
przypominamy, że osoby, które nie mogą przyjąć Komunii św. w zwykły sposób mogą
przyjąć ją na sposób duchowy, to jest wyrażając pragnienie przyjęcia Chrystusa do swojego
życia. W tak nadzwyczajnych warunkach, jak obecne jest to forma pełnego przyjęcia Komunii
św., z takimi samymi owocami jakby się to działo podczas Mszy św.;
osoby pragnące dziś skorzystać ze spowiedzi świętej prosimy o stawienie się do dawnej
kancelarii. Podczas epidemii nie spowiadamy w konfesjonałach;
od poniedziałku do odwołania, z wyjątkiem piątków, w godz. 17.00 – 18.00 będzie w
naszym kościele wystawiony Najświętszy Sakrament i będzie możliwość spowiedzi.
Zastrzegamy jednak, że jednocześnie w kościele będzie mogło przebywać maksymalnie 50



osób. Jeśli będzie taka potrzeba zorganizujemy dodatkowe godziny adoracji i spowiedzi;
chorzy w domach, którzy nie powinni i nie mogą wychodzić z domu powinni wzbudzić w sobie
akt żalu doskonałego z prośbą do Miłosierdzia Bożego o odpuszczenie grzechów;
odwołujemy zaplanowane na ten tydzień rekolekcje wielkopostne w parafii. Od
czwartku 26 do soboty 29 marca w ramach mszy św. będziemy głosili nauki
rekolekcyjne. Zachęcamy do uczestnictwa poprzez transmisję w Internecie.
potraktujmy ten trudny czas jako szczególne rekolekcje dla całego świata. Zachęcamy do
pilnego wsłuchiwania się w Słowo Boże (lektura Pisma św., modlitwa rodzinna i indywidualna,
rodzinne sprawowanie nabożeństw np. Drogi Krzyżowej)
ten czas, to czas szczególnego egzaminu z odpowiedzialności. Tak potraktujmy wszystkie
ograniczenia, także te dotyczące udziału w nabożeństwach i mszach św. Kto nie musi niech nie
wychodzi z domu. To ważne! Nikt z nas nie wie czy przypadkiem nie jest nosicielem wirusa i
przypadkowo nie zarazi innych. Dlatego apelujemy – do tych, którzy przychodzą do kościoła -
prosimy mieć ze sobą środek do dezynfekcji rąk, nie podchodzić do innych na odległość
mniejszą niż 1,5 metra i zachować ten odstęp podchodząc do Komunii św. czy spowiedzi.
Zachowanie tych wskazań jest egzaminem z miłości bliźniego, odpowiedzialności za zdrowie i
życie innych. Nie wolno nam myśleć: mi to już wszystko jedno, mam swoje lata…wszyscy
kiedyś umrzemy… Tobie może wszystko jedno (to bardzo źle oczywiście), ale na pewno nie jest
wszystko jedno Twoim bliskim...nie jest wszystko jedno Panu Bogu! Nie chciejmy być powodem
czyjegoś nieszczęścia spowodowanego uporem, brakiem posłuszeństwa i odpowiedzialności…
czy kiedykolwiek będziemy sobie w stanie to wybaczyć, że zaszkodziliśmy drugiemu?

W tym tygodniu:

do czasu zakończenia kwarantanny Droga Krzyżowa i Gorzkie Żale zostają odwołane. Księża
będą sprawować Drogę Krzyżową w imieniu wszystkich parafian w kościele. Będziemy
ją transmitowali w Internecie;
we środę uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Msze św. w kościele i z transmisją w Internecie
o 7.00; 10.00 i 18.00 (max. 50 osób z kapłanami i służbą liturgiczną na mszy). Zachęcamy do
włączenia się w domach w Duchową Adopcję Dziecka Poczętego.  (Uroczyste
rozpoczęcie Adopcji przesuwamy na bliżej nieokreślony czas)

Inne:

w związku z apelem biskupów przypominamy, że podczas trwania kwarantanny nie
przekazujemy znaku pokoju przez podanie ręki, staramy się przyjmować Komunię św. na rękę i
unikamy przebywania w dużych skupiskach ludzkich;
ograniczenia w ilości osób dotyczą również pogrzebów;
Prosimy o kontakt telefoniczny w każdej ważnej sprawie (pogrzeb, wezwanie do umierających,
i inne ważne sprawy jak wydawanie zaświadczeń);
Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia składamy najlepsze życzenia Bożej opieki i
błogosławieństwa, za przyczyną naszego Patrona – bł. Piotra Jerzego;
w związku z koniecznością utrzymania higieny w kościele zwracam się z prośbą o pomoc w
zgromadzeniu środków do czystości oraz w sprzątaniu. Dziękujemy osobom, które codziennie
pomagają w dezynfekcji kościoła;
dziękujemy osobom, które nie zapominają o potrzebach materialnych parafii i przekazują nam
ofiary poprzez wpłatę na konto parafialne.
w związku ze spadkiem dochodów parafii wdrożyliśmy działania oszczędnościowe. W
najbliższym czasie do odwołania wyłączymy oświetlenie na zewnątrz kościoła. Oszczędzamy też
energię elektryczną podczas mszy św. i nabożeństw używając tylko tego, co najpotrzebniejsze;
zachęcamy do codziennego śledzenia strony internetowej parafii www.frassati-lublin.pl oraz

https://www.frassati-lublin.pl/


parafialnego profili na Facebooku. Tam na bieżąco zamieszczamy najnowsze i najważniejsze
informacje. Przekazujcie je proszę seniorom
prosimy tych, którzy mogą o wydrukowanie dzisiejszych ogłoszeń ze strony parafialnej i
przekazanie im nieobecnym dziś na mszach św. sąsiadom, zwłaszcza Seniorom. Wszystkich
Was pozostających w domach serdecznie pozdrawiamy i zapewniamy o pamięci w modlitwie!
Wszystkich obejmujemy naszą modlitwą i życzymy jak najobfitszych łask od Boga, za
wstawiennictwem Matki Bożej i naszego Patrona - bł. Piotra Jerzego Frassatiego.

SŁOWO ŻYCIA

Postępujcie jak dzieci światłości

Przeżywamy wyjątkowo trudny czas, ale jest to czas łaski. Jest z nami Chrystus i światło Jego miłości
nam świeci. Badajmy, co jest miłe Panu, otwierajmy przed Nim nasze serca, aby uczył nas patrzeć
swoimi oczami i budził w nas głód wartości ewangelicznych.


